
Министерство
промышленности и торговли
Удмуртской Республики

Удмурт Элькунысь
промышленностья но

вузкаронъя министерство

ПРИКАЗ
«197» Смм 2019 года

г. Ижевск

Об утверждении показателей результативности и эффективности
контрольно-надзорной деятельности, осуществляемойМинистерством

промышленности и торговли Удмуртской Республики

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от
17 мая 2016 года № 934-р «Об утверждении основных направлений разработки и
внедрения системы оценки результативности и эффективности контрольно-
надзорной деятельности исполнительных органов государственной власти
Удмуртской Республики, уполномоченных на осуществление регионального
государственного контроля (надзора)», постановлением Правительства
Удмуртской Республики от 22 февраля 2019 года №57 «Об утверждении Порядка
оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности
исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики,
уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля
(надзора), и признании утратившими силу распоряжения Правительства
Удмуртской Республики от 7 сентября 2017 года № 1167-р «О разработке
системы оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной
деятельности исполнительных органов государственной власти Удмуртской
Республики, уполномоченных на осуществление регионального
государственного контроля (надзора)»

приказываю:
1. Утвердить:
Перечень показателей результативности и эффективности контрольно-

надзорной деятельности на осуществление лицензионного контроля за
розничной продажей алкогольной продукции на территории Удмуртской
Республики (Приложение 1);

Перечень показателей результативности и эффективности контрольно-
надзорной деятельности на осуществление государственного контроля за
представлением деклараций об объеме розничной продажи алкогольной и
спиртосодержащей продукции на территории Удмуртской Республики
(Приложение 2);

Перечень показателей результативности и эффективности контрольно—
надзорной Деятельности на осуществление лицензионного контроля в области



2

заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов,
цветных металлов (Приложение 3).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства промышленности и
торговли Удмуртской Республики от 19 октября 2017 года № 53 «Об
утверждении показателей результативности и эффективности контрольно-
надзорной деятельности, осуществляемой Министерством промышленности и
торговли Удмуртской Республики».

3. Управлению лицензирования и контроля разместить настоящий приказ в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики в течение 5

рабочих дней с момента подписания приказа.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр ‹
«

{„ д ,; !, (‚{/‚ ( С“ В.А.Лашкарев
(‚4 .


